

## สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง


ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับหมัน อำเภอดงพานหิน จังหวัดพิจิตร  
 ชื่อสายทาง สายจากคลองชลประทาน C40 ถึง บ้านนางเลื่อน กันเพชร  
 สถานที่ตั้ง บ้านย่านขาด หมู่ที่ 3 ตำบลทับหมัน อำเภอดงพานหิน จังหวัดพิจิตร  
 ประมาณการ วันที่ 6 พฤศจิกายน 2563


ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	96,489.27	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	96,489.27	
	คิดเป็นเงิน	96,400.00	
	ตัวอักษร (-เก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)		

พื้นที่ดำเนินการ 210.000 ตารางเมตร  
 เฉลี่ยราคา ตารางเมตร ละ 459.05 บาท


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
  
 (นางกุสุมา มังคะโชติ)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับหมัน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
  
 (นางจินตนาภรณ์ หงษ์กรรณ์)  
 นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
  
 (นายเอกชัย รุจน์)  
 ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....  
  
 (นายเจษฎา โชติพรหม)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....  
  
 (นายสมชาย มังคะโชติ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายจากคลองชลประทาน C40 ถึง บ้านนางเดือน กันเพชร

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 70.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 210.00 ตร.ม. เหนือทางข้างละ 0.30 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านย่านขาด ตำบลทับหมัน อำเภอตะพานหิน จังหวัดพิจิตร

ประมาณราคาวันที่ 6 พฤศจิกายน 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับแก้ไขแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	252.00	9.83	2,477.16	1.3607	13.38	3,370.67
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.50	348.91	3,663.56	1.3607	474.76	4,985.01
9	ผิวทางบอร์ตเลนส์ชนิดคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	210.00	273.02	57,334.20	1.3607	371.50	78,014.65
10	Expansion Joint	ม.	3.00	126.33	378.99	1.3607	171.90	515.69
11	Contraction Joint	ม.	36.00	136.39	4,910.04	1.3607	185.59	6,681.09
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	8.40	255.66	2,147.54	1.3607	347.88	2,922.16
14	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	432.66	-	1.3607	588.72	-
					70,911.49			
					รวม			96,489.27
					ตัวอักษร (-กำหนดพื้นที่รอยบาทถาวร-)		ปรับยอด	96,400.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 70,911.49 บาท

= 1.3607 บาท

(ลงชื่อย)

ประมาณราคา

(ลงชื่อย)

ตรวจสอบ

(นายเจษฎา โชติพรหม)

(นายสมชาย มิ่งคะโชติ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ผู้อำนวยการกองช่าง